
Projekt EVVO pro 3. - 5. ročníky  

Projekt EVVO pro 3. - 5. ročníky je rozdělen do dvou dvoudenních 
projektových dnů: říjen, červen. 

Každý ročník se zabývá jedním tématem: 

 3. ročník: Odpadové hospodářství I, II 
 4. ročník: Vodní hospodářství I, II 
 5. ročník: Zdroje energie I, II 

Jeden projektový den bude zpracovávat úkoly, které si žáci připraví předem nebo na exkurzi, 
druhý projektový den je věnován konkrétní exkurzi do provozu. 

Každé dítě dostane Zápisník úkolů, který je připraven po ročnících. Splnění úkolu si budou žáci 
zatrhávat v rámečku vedle zadání  a spolu s vyučujícím hodnotit formou smajlíků. Úkoly budou 
žáci vypracovávat na samostatné listy a zakládat do portfolia (desky a folie si pořídí děti samy). 
Součástí Zápisníku je plánek (mapa) Českých Budějovic a okolí, do které si žáci zakreslí všechny 
provozovny, které postupně navštíví v průběhu 3. - 5. třídy a které vyhledají (např. provozovny 
sběrných surovin, černé skládky, …). 

Úkoly zpracovávané doma budou při projektovém dnu hodnoceny a sumarizovány v rámci celé 
třídy (např. grafy, porovnávání veličin, zakreslování do společné mapy, apod.) - forma je zcela 
na učiteli. 

Na konci projektového dne zapíší žáci hodnocení do Zápisníku pod čarou pouze ty otázky, které 
jsou splněny a zodpovězeny. Vyučující využije hodnocení pro zpětnou vazbu. 

 


